РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Кокшайского сельского поселения
Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл

 Созыв 4                                                                                        с. Кокшайск
Сессия 42                                                                              15 декабря 2023 года
№ 247

О программе работы Собрания депутатов
Кокшайского сельского поселения на 2024 год

        Руководствуясь Уставом Кокшайского сельского поселения Собрание депутатов Кокшайского сельского поселения   РЕШИЛО:

1. Утвердить Программу работы Собрания депутатов Кокшайского сельского поселения на 2024 год (прилагается).

2. Контроль    за     исполнением   настоящего решения    возложить     на      заместителя председателя Собрания депутатов     Кокшайского сельского поселения Камелина Л.Е.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава Кокшайского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов                                       Ш.Г.Хабибрахманов

Приложение
к решению Собрания депутатов
от 15 декабря 2023 года № 247

П Р О Г Р А М М А
 работы Собрания депутатов
Кокшайского сельского поселения на 2024 год

	№
пп
	Мероприятия
	Сроки
проведения
	Ответственные
за подготовку проектов и проведение мероприятия

	1. Сессионная работа

	1
	43 сессия Собрания депутатов:
1) Отчет Главы Кокшайского сельского поселения за 2023 год
2) Отчет главы Кокшайской сельской администрации по итогам 2023 года
3) Отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Кокшайского сельского поселения;
4) О внесении изменений в Устав Кокшайского сельского поселения;
5) О внесение изменений в ранее принятые нормативно-правовые акты

февраль

	Хабибрахманов Ш.Г., Председатель Собрания депутатов

Николаев П.Н., глава администрации (по согласованию)

	2.
	44 сессия Собрания депутатов:
1. Об исполнении бюджета Кокшайского сельского поселения за 2023 г.
3. О внесение изменений в ранее принятые нормативно-правовые акты
	май

	Хабибрахманов Ш.Г., Председатель Собрания депутатов

Александрова Э.В.,
председатель постоянной комиссии по бюджету, налогам и платежам

	3.
	45 сессия Собрания депутатов:
1. О внесение изменений в ранее принятые нормативно-правовые акты
	август

	Хабибрахманов Ш.Г., Председатель Собрания депутатов

	4.
	1 сессия Собрания депутатов:
(организационная):
1. Организационные моменты.
2. О конкурсе на замещение главы Кокшайской сельской администрации.
	октябрь
	Иванова Л.Н., главный специалист администрации (по согласованию)

	5.
	2 сессия Собрания депутатов:
1. О назначении главы Кокшайской сельской администрации.
2. О внесение изменений в ранее принятые нормативно-правовые акты
	октябрь
	Иванова Л.Н., главный специалист администрации (по согласованию)

	6.
	3 сессия Собрания депутатов:
1. О бюджете Кокшайского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2025 и 2027 годов.
2. О внесение изменений в ранее принятые нормативно-правовые акты
	декабрь
	Глава Кокшайского сельского поселения

	2. Нормотворческая работа

	1
	1. Внесение изменений и дополнений в ранее принятые муниципальные нормативные правовые акты в целях их приведения в соответствие с принятыми федеральными и республиканскими законами.
2. Мониторинг проблем, возникающих в связи с предоставлением актов прокурорского реагирования и экспертных заключений Министерства внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл на принятые решения Собрания депутатов
	в течение года
	Хабибрахманов Ш.Г.,
Иванова Л.Н.

	3.  Работа постоянных комиссий Собрания депутатов

	1
	Заседания постоянных комиссий по рассмотрению плановых и контрольных вопросов, отнесенных к их ведению (регламентируются планами постоянных комиссий)
	в течение года по отдельному графику
	Александрова Э.В.,
Ошуев Ю.В.,
Петухов Р.А.

	4. Дни депутатов

	1
	О реализации проектов по поддержке местных инициатив на территории Кокшайского сельского поселения в 2023 году и о планах на 2024 год
	март
	Глава поселения

	2
	О ходе выполнения плана мероприятий по благоустройству и озеленению территории поселения
	май
	Глава поселения

	3
	Разработка Программы работы Собрания депутатов Кокшайского сельского поселения на 2025 год
	декабрь
	Глава поселения

	5. Контрольная деятельность

	1
	Рассмотрение на сессиях Собрания депутатов, заседаниях постоянных комиссий вопросов соблюдения и исполнения ранее принятых решений
	в течение года
	Иванова Л.Н., главный специалист администрации (по согласованию)

	2
	Контроль за реализацией органами  и должностными лицами местного самоуправления принятых на сессиях Собрания депутатов решений, касающихся их полномочий
	в течение года
	Хабибрахманов Ш.Г., председатель Собрания депутатов

	6. Информационное обеспечение деятельности Собрания депутатов

	1.
	Отчет о результатах деятельности главы Кокшайского сельского поселения за 2023 год перед населением.
	январь
	Хабибрахманов Ш.Г., глава поселения

	2.
	Встреча депутатов с избирателями.
	В течение года
	Хабибрахманов Ш.Г., председатель Собрания депутатов,
Председатели постоянных комиссий

	3
	Обнародование и опубликование решений сессий и других материалов о депутатской деятельности в районной газете «Звениговская неделя»
	В течение года
	Иванова Л.Н., главный специалист администрации (по согласованию)

	4
	Систематизация и аналитический обзор документов, принимаемых федеральными и республиканскими органами, а также периодической печати и литературы, поступающей в Собрание депутатов
	В течение года
	Иванова Л.Н., главный специалист администрации (по согласованию)

	3
	Ведение хроники деятельности Собрания депутатов.
	В течение года
	Хабибрахманов Ш.Г. , глава поселения